



ATAS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, tem como objeto: Aquisição de material na espécie “Material de Expediente”. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: VERGÊ COMÉRCIO LTDA, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QTE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Envelope branco para correspondência g75g/m2, 114 x 229 mm. Fabricante: Indústria Gráfica Foroni Ltda, marca Foroni.	15.000	Unid	0,07	1.050,00
02	Envelope branco para correspondência g 75g/75m2, 114 x162 mm. Fabricante: Indústria Gráfica Foroni Ltda, marca Foroni	15.000	Unid	0,06	900,00
03	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 240x340 mm tipo palha. Fabricante: Indústria Gráfica Foroni Ltda, marca Foroni	15.000	Unid	0,25	3.750,00
04	Envelope pardo Gr 80g/m2, med.200x280 mm tipo palha. Fabricante: Indústria Gráfica Foroni Ltda, marca Foroni	15.000	Unid	0,20	3.000,00
05	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 310x410 mm tipo palha. Fabricante: Indústria Gráfica Foroni Ltda, marca Foroni	15.000	Unid	0,27	4.050,00
06	Clips em aço niquelado número 02/00; cx com 100 unidades. Fabricante: Super Multi Grampo Ind. e Com Ltda, marca Bacchi	1.000	Caixa	1,50	1.500,00
07	Clips em aço niquelado número 4/0; cx com 50 unidades. Fabricante: Super Multi Grampo Ind. e Com Ltda, marca Bacchi	1.000	Caixa	1,50	1.500,00
08	Clips em aço niquelado número 6/0; cx com 50 unidades. Fabricante: Super Multi Grampo Ind. e Com Ltda, marca Bacchi	1.000	Caixa	1,35	1.350,00
VALOR TOTAL LOTE 01					RS 17.100,00

LICITAÇÃO: PREGAO PRESENCIAL Nº 019/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2106/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei nº10.520/2002 e as Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sra. Meranes da Costa Dias. São Luís, 03 de dezembro de 2018. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA-Presidente da CPL

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, tem como objeto: Registro de Preços para aquisição de “material de expediente”. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: VIP DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA EIRELI, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Lápis VERDE em madeira especial, no formato sextavado, ponta resistente, não tóxico, composto de resinas, pigmentos e ceras. Marca/Modelo: Brw/lápis em madeira	Und	3.000	0,48	1.440,00
2	Borracha branca, látex, macia, com capa protetora, tipo faber castell ou de melhor qualidade. Marca/Modelo: Red bor /borracha branca	Und	1.000	0,70	700,00
3	Caneta esferográfica, cor azul, do tipo Bic, Faber Castell, Compactor, ou de melhor qualidade, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar lateral ou na topeiteira, comprimento sem tampa mínimo 140 mm - Max 150 mm, tampa ante asfíxiante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeiteira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor azul, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca/Modelo: Bic/caneta esferográfica cor azul.	Und	6.000	0,45	2.700,00